



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



A
Pefeitura Municipal de Morada Nova
Comissão de licitação
Pregão Presencial PP 003/2018 - SESA - ABERTURA : 19/02/2018 ÀS 08:30 HORAS
Morada Nova - Ceará

LOTE II - CARNES/CONGELADOS/OVOS E FRIOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Carne bovina , primeira qualidade com osso(costela),sem pele sem gordura,sem pontas e abas,congeladas em peças, acondicionada em embalagem de filme pvc ou saco plástico transparente, maximo de agua permitido na composição 3%, Instrução normativa n. 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária, do Ministério da Agricultura, dados de indentificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inpesão federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de Inspeção municipal(SIM), embalagem de 1kg SABOR DO SERTÃO	kg	900	13,60	Treze reais e sessenta centavos	12.240,00	Doze mil duzentos e quarenta reais
2	Carne bovina bife , primeira qualidade coxão mole, coxão duro,patinho ,sem pele sem gordura,sem pontas e abas,congeladas , acondicionada em embalagem de filme pvc ou saco plástico transparente, maximo de agua permitido na composição 3%, instrução normatlv n. 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária, do Ministério da Agricultura, dados de Indentificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inpesão federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM), embalagem de 1kg SABOR DO SERTÃO	kg	900	26,00	vinte e seis reais	23.400,00	Vinte e três mil e quatrocentos reais
3	Carne bovina bisteca , primeira qualidade sem gorduras,sem pontas e abas,congeladas em peças , acondicionada em embalagem de filme pvc ou saco plástico transparente, maximo de agua permitido na composição 3%, Instrução normativa n. 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária, do Ministério da Agricultura, dados de indentificação e Informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de Inpesão federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de Inspeção municipal(SIM), embalagem de 1kg SABOR DSO SERTÃO	kg	1.620	18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	29.808,00	vinte e nove mil oitocentos e oito reais

(Handwritten signatures and marks)



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Aivares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
411

Maratã Nova - Ce

4	Carne bovina moída , primeira qualidade sem gorduras,sem pele, congeladas , acondicionada em embalagem de filme pvc ou saco plástico transparente, máximo de água permitido na composição 3%, instrução normativa n. 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária, do Ministério da Agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM), embalagem de 1kg	kg	3.300	13,20	Treze reais e vinte centavos	43.560,00	Quarenta e três mil quinhentos e sessenta reais
5	Carne bovina peça , primeira qualidade lagarto, coxão mole, patinho,sem gorduras,sem pele, sem pontas e abas, congelada em peças , acondicionada em embalagem de filme pvc ou saco plástico transparente, máximo de água permitido na composição 3%, instrução normativa n. 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária, do Ministério da Agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM), embalagem de 1kg	kg	3.300	19,20	Dezenove reais e vinte centavos	63.360,00	Sessenta e três mil trezentos e sessenta reais
6	Carne charque, primeira qualidade,sem gorduras,sem pele, acondicionada em embalagem de filme pvc ou saco plástico transparente, máximo de água permitido na composição 3%, instrução normativa n. 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária, do Ministério da Agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM), embalagem de 500g	pcte	392	12,99	Doze reais e noventa e nove centavos	5.092,08	Cinco mil noventa e dois reais e oito centavos
7	Carne frango(coxa e sobre coxa) de primeira qualidade, congelado , adição de água no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico,acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedências, informações nutricionais, n. de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro no SIF,SIE ou SIM, embalados em sacos de poliestileno, transparente, atóxico,unidade de 1kg	kg	1.200	8,90	Oito reais e noventa centavos	10.680,00	Dez mil seiscentos e oitenta reais

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceara
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-57
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação

412

Morada Nova - Ce

8	Carne frango(inteiro) de primeira qualidade, congelado , adição de agua no maximo 6%, aspecto proprio não amolecido, não pegajoso, cor propria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico,acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedências, informações nutricionais, n. de lote, data de validade, quantidade do produto, numero de registro no SIF,SIE ou SIM, embalados em sacos de poliestileno, transparente, atóxico limpo,unidade de 1kgAVINE	kg	3.300	8,10	Oito reais e dez centavos	26.730,00	Vinte e seis mil setecentos e trinta reais
9	Carne frango(peito) de primeira qualidade, congelado , adição de agua no maximo 6%, aspecto proprio não amolecido, não pegajoso, cor propria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico,acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedências, informações nutricionais, n. de lote, data de validade, quantidade do produto, numero de registro no SIF,SIE ou SIM, embalados em sacos de poliestileno, transparente, atóxico limpo,unidade de 1kgVIPAL	kg	2.100	8,30	Oito reais e trinta centavos	17.430,00	Dezesete mil quatrocentos e trinta reais
10	Carne suína(bisteca)de primeira qualidade,congelada,sem pele , sem gordura,embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, maximo permitido de agua na composição 3%, instrução normativa, n.83 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura,dados de identificação e informações nutricionais do produto,prazo de validade, Selo de Inspeção Federal(SIF),Selo de Inspeção Estadual(SIE) ou Selo de Inspeção Municipal(SIM) embalagem de 01kg SABOR DO SERTÃO	KG	1.360	14,40	Catorze reais e quarenta centavos	19.584,00	Dezenove mil quinhentos oitenta e quatro reais
11	Figado bovino - primeira qualidade, sem odor, putridos ou fermenta, aspecto fresco, congelado, adição de agua no maximo 6%, aspecto proprio não pegajoso, cor propria sem manchas esverdeadas,cheiro característico, dados de identificação, proced/~encia,informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto, numero do registro no SIF, SIE, ou SIM, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo e unidade de 1kg SABOR DO SERTÃO	kg	480	10,80	Dez reais e oitenta centavos	5.184,00	Cinco mil cento e oitenta e quatro reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-94
comercialfurtado@outlook.com

4/19
Comissão de Licitação
413
Morada Nova - Ce

12	Queijo(coalho)-primeira qualidade, sem odor, putridos ou fermenta, aspecto fresco, embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente KARINA	kg	600	18,00	Dezoito reais	10.800,00	Dez mil e oitocentos reais
13	Linguça calabresa-primeira qualidade,pura, codimentada, armazenada em saco plástico incolor , atóxico, sem odor, putritos ou fermenta,livre de impurezas e sujidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fabricação e validade, embalagem de 1kg SEARA	kg	940	15,20	Quinze reais e vinte centavos	14.288,00	Quatorze mil duzentos e oitenta e oito reais
14	Linguça toscana-primeira qualidade, cor natural sem temperos,armazenada em saco plástico incolor atóxico, sem odor, putridos ou fermenta, livre de impurezas e sugidades,com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fabricação e validade,embalagem de 01kg SEARA	kg	700	13,40	Treze reais e quarenta centavos	9.380,00	Nove mil trezentos e oitenta reais
15	Ovos de galinha(branco)-primeira qualidade,em casca inteira sem rachaduras ou quebra,bandejas com 30unids e data de validade AVINE	bdja	1.180	13,10	Treze reais e dez centavos	15.458,00	Quinze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
16	Peixe(cará tllápia)-primeira qualidade,tratado, sem odor, putridos ou fermenta, aspecto fresco sem gosdura, embalagem em filme de pvc ou saco plástico transparente,maximo permitido em agua na composição 3%, instruç~so normativa n.83 da Secretaria de Agropécuaría do /ministério da /agricultura,dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal(SIF) Selo de Inspeção Estadual(SIE) ou Selo de Inspeção Municipal(SIM), embalagem de 01kg FRUTOS DO MAR	kg	1.010	14,50	Catorze reais e cinquenta centavos	14.645,00	Catorze mil seiscentos e quarenta reais
17	Presunto de frango(apresentado)-primeira qualidade,,sem odor, putridos ou fermenta, aspecto fresco,sem gordura, embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, maximo permitido em agua na composição 3%,instrução normativa n.83 da Secretaria de Defesa Agropecuária do /ministério da Agricultura,dados de fabricação e informações nutricionais do produto , prazo de validade,Selo de Inspeção Federal(SIF), Selo de Inspeção Estadual(SIE), ou Selo de Inspeção Municipal(SIM), embalagem de 01kg SEARA	kg	888	9,20	Nove reais e vinte centavos	8.169,60	Oito mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
18	Proteína de soja(texturizada)-primeira qualidade,embalagem em filme pvc,livre de impurezas e jugidades, seguir a legislação vigente,RDC n.273 de 220905 ANVISA e RDC n.263 de 220905-ANV, embalagem de 500g REALLEZA	pcte	264	4,10	Dois reais e dezenove centavos	1.082,40	Onze mil trinta e sete reais e sessenta centavos

(Handwritten signatures and marks)



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

5/19
Comissão de Licitação
MIA

Instituto Nova - Ce

19	Salsicha(tradicional)-primeira qualidade, granel, sem odor, pudritos ou fermenta,aspecto fresco sem gordura, embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente,, instrução normativa n.83, da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura,dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal(SIF), Selo de Inspeção Estadual(SIE), Selo de Inspeção Municipal(SIM), embalagem de 01kg SEARA	kg	1.188	6,30	Seis reais e trinta centavos	7.484,40	Sete mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
----	--	----	-------	------	------------------------------	----------	--

Valor Total do Lote : 338.375,48 - Trezentos e trinta e oito mil trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos

LOTE III - TEMPEROS E ENLATADOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Ameixa em calda-primeira qualidade,embalagem aluminizada,não furada estufadas, invioladas, livre de impurezas,umidade, Insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo os dados de identificação, prazo de validade,data de fabricação, embalagem 320g PREDILECTA	lata	480	5,70	cinco reais e setenta centavos	2.736,00	Dois mil setecentos e trinta e seis reais
2	Azeite de oliva , extra virgem-primeira qualidade,com acidez máxima de 5%,embalagem contendo dados de identificação,prazo de validade,data de fabricação e embalagem de 500ml SANMARCO	frasco	168	15,00	Quinze reais	2.520,00	Dois mil quinhentos e vinte reais
3	Caldo de carne-primeira qualidade,embalagem de papelão não furada,estufadas, invioladas,livre de impuresas,umidades,inseto,microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação,prazo de validade, data de fabricação, fita com 24KNOR	fita	192	8,75	Oito reais e setenta e cinco centavos	1.680,00	Hum mil seiscentos e oitenta reais
4	Caldo de galinha-primeira qualidade,embalagem de papelão não furada,estufadas, invioladas,livre de impuresas,umidades,inseto,microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação,prazo de validade, data de fabricação, fita com 24 KNOR	fita	192	8,75	Oito reais e setenta e cinco centavos	1.680,00	Hum mil seiscentos e oitenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

6/19
Comissão de Licitação
415

Maratá Nova - 08

5	Colorífico(colorau), acondicionado em saco plástico atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, prazo de validade e peso líquido, pacote de 50g KIMIMO	pcte	1.488	0,69	Sessenta e nove centavos	Hum mil vinte e seis reais setenta e dois centavos
6	Creme de leite-primeira qualidade, embalagem em papelão não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, caixa de 200g ITAMBÉ	cxm	1.032	2,24	Dois reais e vinte e quatro centavos	dois mil trezentos e onze reais sessenta e oito centavos
7	Extrato de tomate-primeira qualidade, embalagem plástico, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidades, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, pacote com 200g MARATÁ	pcte	624	1,70	Hum real e setenta centavos	Hum mil sessenta reais e oitenta centavos
8	Fermento em pó-primeira qualidade, embalagem de plástico, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidades, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 100g ROYAL	unid	120	2,10	dois reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
9	Gelatina em pó-primeira qualidade, diversos sabores, embalagem de papelão não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, caixa com 30g ROYAL	cxm	720	1,45	Hum real e quarenta e cinco centavos	Hum mil e quarenta e quatro reais
10	Malonese-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 200g ARISCO	unid	1.532	2,20	dois reais e vinte centavos	Três mil trezentos e setenta reais e quarenta centavos



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-58
comercialfurtado@outlook.com

7/15
Comissão de Licitação
Fl. 416

11	Margarina comum vegetal-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 01kg PURO SABOR	kg	1.428	7,20	Sete reais e vinte centavos	Dez mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
12	Milho verde-primeira qualidade, embalagem lata, isenta de ferrugem, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 200g QUERO	lata	1.172	1,90	Hum real e noventa centavos	dois mil duzentos vinte e seis reais e oitenta centavos
13	molho de soja-primeira qualidade, embalagem plástica, contendo cor e sabor acentuado, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, frasco com 500ml SAKURA	frasco	240	6,10	Seis reais e dez centavos	Hum mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
14	Leite condensado-primeira qualidade, embalagem de papelão, não furada, estufadas, invioladas, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem com 395g ITAMBÉ	cx	240	3,80	Três reais e oitenta centavos	Novocento e doze reais
15	Oleo de soja-primeira qualidade, óleo vegetal de soja, comestível, puro, não furado, estufado, inviolado, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica com 900ml SOYA	gfa	1.056	4,40	quatro reais e quarenta centavos	quatro mil seiscentos quarenta e seis reais e quarenta centavos
16	Sal refinado iodado-primeira qualidade, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, Registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde, pacote de 01kg ESTRELA	kg	552	0,79	Setenta e nove centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e oito centavos

8/19



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
417

Maranta Nova

17	Vinagre-primeira qualidade, branco, limpo, embalagem plástica não furada, estufada, inviladas, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, acidez mínima de 4%, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem plástica de 500ml MARATÁ	gfa	744	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.083,20	Dois mil oitenta e três reais e vinte centavos
----	---	-----	-----	------	-------------------------------	----------	--

Valor Total do Lote : 39.731,68 - Trinta e nove mil setecentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos

LOTE IV - BEBIDA LACTEA/ACHACOLATADO/IORGUTE E DIVERSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Achacoaldata em pó-primeira qualidade, vitaminado, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, aspecto pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio com umidade máxima de 3%, Ingredientes : açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten, embalagem com 4000g ITALAC	unid	560	3,30	Três reais e trinta centavos	1.848,00	Hum mil oitocentos e quarenta e oito reais
2	Adoçante líquido-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem de 100ml MARATÁ	unid	740	4,60	Quatro reais e sessenta centavos	3.404,00	Três mil quatrocentos e quatro reais
3	Chá de boldo-primeira qualidade, embalagem de papelão não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 10 sachês LEÃO	cx	216	2,40	Dois reais e quarenta centavos	518,40	Quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
4	Chá de camomila-primeira qualidade, embalagem de papelão não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 10 sachês LEÃO	cx	576	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	1.520,64	Hum mil quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

9/19
Comissão de Licitação
418

5	Chá de cidreira-primeira qualidade, embalagem de papelão não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 10 sachês LEÃO	cx	576	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	Hum mil quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
6	Chá de erva-doce-primeira qualidade, embalagem de papelão não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 10 sachês LEÃO	cx	576	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	Hum mil quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
7	Iogurte natural-primeira qualidade, sem sabor, adoçado, acondicionado em garrafa plástica, contendo data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e n. do Registro no SIF, SIE ou SIM, embalagem de 170ml BETÂNIA	gfa	240	2,60	Dois reais e sessenta centavos	Seiscentos e vinte e quatro reais
8	Leite longa vida (UHT) integral-primeira qualidade, embalagem de papelão não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem caixa com 1.000ml BETÂNIA	lt	4.820	3,20	Três reais e vinte centavos	Quinze mil quatrocentos e vinte e quatro reais
9	Leite em pó desnatado-primeira qualidade, embalagem aluminizada não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura, embalagem caixa com 300g ITAMBÉ	lata	1.520	11,80	Onze reais e oitenta centavos	Dezesseite mil novecentos e trinta e seis reais

Handwritten signatures and scribbles in blue ink at the bottom of the page.

10/19



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA MÊ

Rua Aivares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-99

comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
419

10	Leite em pó Integral-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura, embalagem caixa com 400g ITAMBÉ	pcte	7.100	11,80	Onze reais e oitenta centavos	83.780,00	Oitenta e três mil setecentos e oitenta reais
11	Leite em pó (formula infantil)-primeira qualidade, lactose, concentrado proteico de de soro de leite, oleina de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina, bitartrato de colina, inositol, L-histidina, não contém glúten, indicado para o primeiro semestre de 0-6 meses, embalagem aluminizada não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura, embalagem caixa com 400g NESTLÉ	lata	240	27,90	Vinte e sete reais e noventa centavos	6.696,00	Seis mil seiscentos e noventa e seis reais

moranta nova-ces

Rua Alvares Cabral, 711

Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 420
Moraia Nova - Ce

12	<p>Leite em pó (SOY)-primeira qualidade, malto de cevada, proteína isolada de soja (fonte proteica), óleo de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B-12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina, e regulador de acidez, hidróxido de potássio, não contém glúten, não contém leite ou produtos lácteos, embalagem alumínio não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura, embalagem caixa com 400g NESTLÉ</p>	lata	144	23,40	Vinte e três reais e acentos centavos	3.369,60	Três mil trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
13	<p>Refrigerante (sabor cola)-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica de 2 litros JANDAIA</p>	unid	896	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.462,08	Quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
14	<p>Refrigerante (sabor guaraná)-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica de 2 litros JANDAIA</p>	unid	896	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.462,08	Quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
15	<p>Refrigerante (sabor laranja)-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica de 2 litros JANDAIA</p>	unid	896	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.462,08	Quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-50
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
12/19
421

16	Refrigerante(sabor uva)-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica de 2litros JANDAIA	unid	896	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.462,08	Quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
17	Suco em pó(sabor laranja)-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sachê 50g FRESH	unid	576	1,40	Hum real e quarenta centavos	806,40	Oitocentos e seis reais e quarenta centavos
18	Suco em pó(sabor maracujá)-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sachê 50g FRESH	unid	576	1,10	Hum real e dez centavos	633,60	Seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
19	Suco em pó(sabor morango)-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sachê 50g FRESH	unid	576	1,20	Hum real e vinte centavos	691,20	Seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
20	Suco em pó(sabor uva)-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sachê 50g FRESH	unid	576	1,20	Hum real e vinte centavos	691,20	Seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos

Valor Total do Lote : 158.832,64 - Cento e cinquenta e oito mil oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711

Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

 Comissão de Licitação
 FL. 400
 Moraes Nova-03

LOTE V - CEREAIS/OUTROS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Amido de milho-primeira qualidade, embalagem de papelão, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 200g MAISENA	unid	192	2,30	Dois reais e trinta centavos	441,60	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
2	Açúcar cristal-primeira qualidade, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem de 1kg OLHO D'ÁGUA	kg	6.260	1,80	Hum real e oitenta centavos	11.268,00	Onze mil duzentos e sessenta e oito reais
3	Arroz-primeira qualidade, longo, fino, tipo I, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem de 1kg POP	kg	6.020	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	15.471,40	Quinze mil quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos
4	Aveia em flocos finos-primeira qualidade, embalagem aluminizada não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 450g QUAKER	lata	528	7,12	Sete reais e doze centavos	3.759,36	Três mil setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
5	Café a vácuo-primeira qualidade, embalagem a vácuo, embalagem de plástico, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 250g KIMIMO	pcte	5.020	4,70	Quatro reais e setenta centavos	23.594,00	Vinte e três mil quinhentos e noventa e quatro reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

14/1
Comissão de Licitação
420

Roraida Nova

6	Cereal infantil para mingal-sabor arroz e aveia, ingredientes : farinha de arroz,açucar,amido,sais minerais(carbonato de calcio,fosfato de sódio,dibásico,sulfato de zinco,fumarato ferroso)vitaminas(vitamina C,niacina,vitamina E,ácido pantoténico, vitamina A,vitamina B1,vitamina B6,ácido fólico,vitamina D,embalagem plástica não furada,estufada, inviolada,livre de impureza,umidade, insetos , microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento,dados de identificação do produto, marca do fabricante,prazo de validade e peso liquido,embalagem com 400g NESTLÊ	pcte	528	8,90	Oito reais e noventa centavos	4.699,20	Quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
7	Cereal infantil para mingal-sabor milho, ingredientes : farinha de arroz,açucar,amido,sais minerais(carbonato de calcio,fosfato de sódio,dibásico,sulfato de zinco,fumarato ferroso)vitaminas(vitamina C,niacina,vitamina E,ácido pantoténico, vitamina A,vitamina B1,vitamina B6,ácido fólico,vitamina D,embalagem plástica não furada,estufada, inviolada,livre de impureza,umidade, insetos , microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento,dados de identificação do produto, marca do fabricante,prazo de validade e peso liquido,embalagem com 400g NESTLÊ	pcte	528	7,20	Sete reais e vinte centavos	3.801,60	Três mil oitocentos e um reais e sessenta centavos
8	Doce em barra(sabor golaba)-primeira qualidade,embalagem plástica não furada,estufada , inviolada,livre de impureza,umidade, insetos,microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante,prazo de validade e peso liquido,embalagem pacote com 300g contendo 10unids FLORA	pcte	1.580	3,20	Três reais e vinte centavos	5.056,00	Cinco mil e cinquenta e seis reais
9	Doce em barra(sabor leite)-primeira qualidade,tipo tijolinho,embalagem plástica não furada,estufada , inviolada,livre de impureza,umidade, insetos,microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante,prazo de validade e peso liquido,embalagem pacote com 400g FLORA	pcte	360	4,00	quatro reais	1.440,00	Hum mil quatrocentos e quarenta reais



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

15/10
Comissão de Licitação
424
PL.

10	Farinha de mandioca-primeira qualidade, com características próprias, isenta de umidade e da presença de insetos, adequada para o consumo, acondicionado em embalagem plástica atóxica e transparente de 1kg, contendo: prazo de validade e data de fabricação FIBRA	kg	2.400	3,98	Três reais e noventa e oito centavos	9.552,00	Nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais
11	Farinha de milho flocada-primeira qualidade, farinha de milho tipo floção, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem plástica de 500g, constar prazo de validade e data de fabricação. No mínimo 6 meses MARATÁ	pcte	4.632	1,80	Hum real e oitenta centavos	8.337,60	Oito mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
12	Farinha de trigo com fermento-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 01kg DONA BENTA	kg	504	2,49	Dois reais e quarenta e nove centavos	1.254,96	Hum mil duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
13	Farinha de trigo sem fermento-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 01kg DONA BENTA	kg	504	2,60	Dois reais e sessenta centavos	1.310,40	Hum mil trezentos e dez reais e quarenta centavos
14	Farinha lactea-primeira qualidade, embalagem aluminizada, enriquecida com vitaminas e sais minerais, a base farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizantes, dados de identificação e informações nutricionais do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 400g NESTLÉ	lata	528	10,02	Dez reais e dois centavos	5.290,56	Cinco mil duzentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
15	Fecula de mandioca-primeira qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem embalagem de 1kg FIBRA	kg	504	3,99	Três reais e noventa e nove centavos	2.010,96	Dois mil dez reais e noventa e seis centavos

Maratá Nova - 08

16/19



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-99
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
Fl. 425

Moradia Nova - Ce

16	Feijão de corda-primeira qualidade, GRÃOS INTEIROS, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem DE 01kg FIBRA	kg	2.256	4,10	Quatro reais e dez centavos	9.249,60	Nove mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
17	Feijão preto-primeira qualidade, GRÃOS INTEIROS, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem DE 01kg FIBRA	kg	288	4,50	Quatro reais e cinquenta centavos	1.296,00	Hum mil duzentos e noventa e seis reais
18	Rapadura natural-primeira qualidade, em cubos, acondicionadas em saco plástico, atóxicas, em pacotes de 250g, isentas de danos físicos e/ou microorganismos com data de fabricação e nmo prazo de validade SERTANEJA	unid	3.740	1,75	Hum real e setenta e cinco centavos	6.545,00	Seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais

Valor Total do Lote : 114.378,24 - Cento e catorze mil trezentos e setenta e oito reais e vinte e quatro reais

LOTE VI - MASSAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Biscoito tipo maisena-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 400g ESTRELA	pcte	1.850	3,40	Três reais	6.290,00	Seis mil duzentos e noventa reais
2	Biscoito doce (tipo maria)-primeira qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 400g ESTRELA	pcte	2.500	2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	7.475,00	Sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais

17/19



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 426
Nordeste - Co

3	Biscoito doce(tipo popular)-primeira qualidade,embalagem plástica não furada,estufada, inviolada,livre de impureza,umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido,pacote com 400gESTRELA	pcte	3.000	3,15	Três reais e quinze centavos	9.450,00	Nove mil quatrocentos e cinquenta reais
4	Biscoito salgado(tipo cream craker)-primeira qualidade,embalagem plástica não furada,estufada, inviolada,livre de impureza,umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido,pacote com 400gESTRELA	pcte	2.150	3,15	Três reais e quinze centavos	6.772,50	Séis mil setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	Biscoito salgado(tipo popular)-primeira qualidade,embalagem plástica não furada,estufada, inviolada,livre de impureza,umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido,pacote com 400gESTRELA	pcte	2.500	2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	7.475,00	Sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais
6	Macarrão espaguete-primeira qualidade de semolina ou semola,a base de farinha,finos sem ovos,embalagem plástica não furada,estufada, inviolada,livre de impureza,umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido,pacote com 500g ESTRELA	pcte	5.396	1,99	Hum real e noventa e nove centavos	10.738,04	Dez mil setecentos e trinta e oito reais e quatro centavos

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 427
Município de Nova - Ce

7	Macarrão parafuso-primeira qualidade de semolina ou semola, a base de farinha, finos sem ovos, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 500g ESTRELA	pcte	600	3,70	Três reais e setenta centavos	2.220,00	Dois mil duzentos e vinte reais
8	Pão massa fina (tipo hambúrguer) - primeira qualidade, composto de farinha de trigo, água, sal, e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote contendo 10 unis e pesando 500g GIPAN	pcte	918	3,40	Três reais e quarenta centavos	3.121,20	Três mil cento e vinte e um reais e vinte centavos
9	Pão francês - primeira qualidade, composto de farinha de trigo, água, sal, e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade GIPAN	unid	59.568	0,35	Três e cinco centavos	20.848,80	Vinte mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

Valor Total do Lote : 74.390,54 - Setenta e quatro mil trezentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta : 725.708,58 - Setecentos e vinte e cinco mil setecentos e oito reais e cinquenta e oito centavos.

19/19



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



Declaramos de que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos,taxas, fretes e outros.

Validade da Proposta - 60 Dias a partir da data de Abertura

Prazo de Entrega : de acordo com o Edital

Condições de Pagamento : de acordo com o Edital

Dados Bancários : Caixa Econômica(104) Agência 1047 OP 003 Conta 2954-1

Fortaleza,16 de Fevereiro de 2018

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA-ME
Ana Paula Furtado de Sousa
Ana Paula Furtado de Sousa
Empresaria



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELIA: ÂNGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-87
Rua Major Facundo, 876 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3484.5900
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 414453. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
(1) ANA PAULA FURTADO DE SOUSA

Do que dou fé. Fortaleza, 16 de fevereiro de 2018. Total: R\$ 4,16
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

- Francisco de A. M. Correia - () - Maria A. L. Soares - () - Silvana M. P. de Sousa
() - Luiz Morais Correia Neto - () - Cesar Alexandre Germano Rodrigues
() - Arlene Lemos Rodrigues - Escreventes

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.



[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]